iy

{ﬂ

I
ll

MAT.: APRUEBA CONVENIO DE PAGO N°06 DE LA
PROPIEDAD ROL AVALUO 424-25 POR CONCEPTO DE
DERECHOS DE ASEO DOMICILIARIO A NOMBRE DE
DON JORGE IVAN BRAVO VIGOUROUX -

CILY .{.“

AD D% »

ILUSTRE MUNICIPALIDAD |

ALGARROBO, | U FEB 2023 DE ALGARROBO

pecreto:ne 03 7.1 ORIGINAL

VISTOS:

B 0 By e

o

SECRETARIA MUNICIPAL !

Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores;

Decreto Alcaldicio. N° 1.277 fecha 03.07.2021; Asume Alcaldia.

Decreto Alcaldicio N° 2935 de fecha 22.12.2022 Aprueba presupuesto municipal de ingresos y gastos
para el afio 2023.

Las facultades contenidas en la Ley N.°© 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

Decreto Alcaldicio N.° 2.439 de fecha 27.10.2022. Aprueba ordenanza Municipal sobre derechos
Municipales por concesiones, permisos, servicios y otros, de la Municipalidad de Algarrobo.

CONSIDERANDO:

1.

Solicitud de fecha 31 de enero del 2023, presentada por Don (a) Jorge Ivan Bravo Vigouroux, para la
realizacion de convenio de pago N° 06.

2. Orden de Ingreso Municipal N°172239, de fecha 31 de enero 2023.-
DECRETO

1. Celebrese un convenio de pago por concepto de morosidad de los Derechos de Aseo Domiciliario, del
Rol de Avalio 424 - 25 Don (a) Jorge Ivan Bravo Vigouroux, cédula nacional de identidad
N° con domicilio particular en ~ guien
adeuda por concepto de derechos de Aseo Municipal impagos, mcluldos intereses y reajustes
consolidados al 31.01.2023, la suma de $605.692 .- (seiscientos cinco mil, seiscientos noventa y dos
pesos ).- correspondiente a la 2da. 3ra.y 4ta cuota afio 2018 y afios 2019 — 2020 — 2021 y 2022,
pagando un abono inicial de $ 300.000 - (trescientos mil, pesos ).-

2. La deuda sera pagada en su equivalente en moneda de curso legal en 02 cuotas mensuales de

JLYM/PMM/UC/DAF/eac.

DISTRIBUCION:

- Secretaria Municgpa| (1) L. MUN|C!PAUDAD DE ALGA OBO
»  Aseo Domiciliario (1) UNIDAN AE CONT

»  Archivo. - (1)

$ 101.897.- (ciento un mil, ochocientos noventa y siete pesos). — y la cuota N° 03 de $101.898.-
(ciento un mil, ochocientos noventa y ocho pesos ).-

cuotas fijas considera los respectivos reajus [ en los

JOSE LuIs ANEZ MALDONADO
“7( CALDE ALCALDE

’ wcoon 10 FEB 202

FECHA SALIDA:.{ l} FES 2[]23 ......

| OBSERVACION Ne .




